
„2005 – Año de homenaje a Antonio Berni‰ 

CAPITULO VIII 
Planilla Anexa al artículo 39 

 
 
 
 
 

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO 
 
JURISDICCION 

ENTIDAD 
 

TIPO 
DE 

DEUDA 

MONTO 
AUTORIZADO

(en pesos) 

PLAZO MINIMO 
DE 

AMORTIZACION 

DESTINO 
DEL 

FINANCIAMIENTO 
 

Administración 
Central 

 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 

 
Ministerio de 

Defensa 
 
 
 
 
 
 
“ 
 
 
 
 
 

Comisión 
Nacional de 
Actividades 
Espaciales 

 
Títulos o 

préstamos 
 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 

Crédito 
bancario y/o 
proveedores

 
 
 
 
 
“ 
 
 
 
 
 

Crédito 
bancario y/o 
proveedores
 

 
 

10.000.000.000 
 
 
0 
 

2.000.000.000 
 
0 
 

4.000.000.000 
 

5.000.000.000 
 

5.000.000.000 
 
 

354.000.000 
 
 
 
 
 
 

236.000.000 
 
 
 
 
 
 

130.000.000 

 
 

90 días 
 
 

180 días 
 

360 días 
 

18 meses 
 

2 años 
 

3 años 
 

4 años 
 
 

5 años 
 
 
 
 
 
 

5 años 
 
 
 
 
 
 

4 años 

 
Servicio de deuda / 

gastos no operativos 
 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 

Estado Mayor General 
de la Armada – 
Adquisición y/o 
construcción de 

patrulleros de alta mar 
 
 

Estado Mayor General 
de la Fuerza Aérea – 

Radarización 
 

Financiación contratos 
de adquisición total o 
parcial de lanzadores. 

Contratos de colocación 
en órbita de satélites del 
Plan Espacial Nacional, 

con los suministros y 
seguros asociados. 

Desarrollos conexos al 
curso de acción al 

Espacio. 
 

 


