CAPITULO VIIIPlanilla Anexa al artículo 39

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO

ILIDICDICCION	TIDO	MONTO	DI AZO MINUMO	DECTINO
JURISDICCION ENTIDAD	TIPO	MONTO	PLAZO MINIMO	DESTINO
ENTIDAD	DE	AUTORIZADO	DE	DEL
	DEUDA	(en pesos)	AMORTIZACION	FINANCIAMIENTO
Administración Central	Títulos o préstamos	10.000.000.000	90 días	Servicio de deuda / gastos no operativos
п	"	0	180 días	п
"	"	2.000.000.000	360 días	п
II	II	0	18 meses	n
п	п	4.000.000.000	2 años	п
II .	11	5.000.000.000	3 años	п
II .	"	5.000.000.000	4 años	п
Ministerio de Defensa	Crédito bancario y/o proveedores	354.000.000	5 años	Estado Mayor General de la Armada – Adquisición y/o construcción de patrulleros de alta mar
и	16	236.000.000	5 años	Estado Mayor General de la Fuerza Aérea – Radarización
Comisión Nacional de Actividades Espaciales	Crédito bancario y/o proveedores	130.000.000	4 años	Financiación contratos de adquisición total o parcial de lanzadores. Contratos de colocación en órbita de satélites del Plan Espacial Nacional, con los suministros y seguros asociados. Desarrollos conexos al curso de acción al Espacio.